
TERESINA - PI

4

Terça-feira, 18 de setembro de 2007 - Nº 177

CLAUDIENE SOUSA OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 18ª Região de Teresina (Interior), da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 05 de setembro de 2007.

DECRETOS DE 10 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CONCEIÇÃO DE MARIA MARREIROS NUNES, do Cargo em Comissão, de Gerente
de Educação à Distância, símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 10 de setembro de 2007.

CONCEIÇÃO DE MARIA ANDRADE SOUSA SILVA, do Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade de Educação Continuada, Alfabetização e Diversidade,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 10
de setembro de 2007.

FRANCELINA OLIVEIRA MACEDO, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Programas de Expansão e Fortalecimento do Ensino Médio e Educação
Profissional, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos
a partir de 10 de setembro de 2007.

MARIA DO SOCORRO DA SILVA VIVEIROS, do Cargo em Comissão, de
Coordenador Especial de Reordenamento e Expansão da Rede Escolar, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 10 de setembro de 2007.

FLAVIANO MARQUES DE MOURA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Serviços na Rede Escolar, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 10 de setembro de 2007.

DECRETO DE 13 DE SETEMBRO DE 2007

MARIA DO AMPARO VELOSO CHAVES DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 10 de setembro de 2007.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 10 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROBERTA ALVARENGA SALVADOR, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 05 de setembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROBERTA ALVARENGA SALVADOR, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, do Hospital Areolino de Abreu de Teresina,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 05 de setembro de 2007.

DECRETO DE 13 DE SETEMBRO DE 2007

VALDENIDES SENA CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Regional
Teresinha Nunes Barros de São João do Piauí, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 13 de setembro de 2007.

OF. 1535 ao 1538


